
Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO
Ministarstvo za boračka pitanja

Bočna n XepueroBnHa
Oeflepaunja Bocne h XepueroBUHe
KAHTOH CAPAJEBO
MnimcTapcTBO 3a Gopamca miTaiba

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO
Ministry of Veteran's Affairs

Broj: 06-11-12688-SP-2A/25
Sarajevo, 09.12.2025.godine

Na osnovu člana 56. stav (1) tačka c) Zakona o dopunskim pravima boraca - branitelja Bosne i Hercegovine („Službene novine Kantona 
Sarajevo44, br. 31/22, 8/24 i 13/25), člana 26. st. (5), (7) i (9) Pravilnika za utvrđivanje prava na dodjelu jednokratne novčane pomoći („Službene 
novine Kantona Sarajevo44, br. 15/25 i 20/25) i člana 125. Zakona o upravnom postupku („Službene novine Federacije BiH44, br. 2/98. 48/99 i 61/22) 
a u skladu s Javnim pozivom za dodjelu novčanih sredstava za rješavanje socijalnih potreba za zadovoljavanje osnovnih životnih potreba boračkoj 
populaciji u Kantonu Sarajevo za 2025. godinu, broj: 06-11-12688/25 od 17.04.2025.godine, objavljenom u dnevnom listu "Dnevni avaz" 
18.04.2025. godine, stručna Komisija za potrebe odlučivanja o dodjeli jednokratne novčane pomoći za zadovoljavanje osnovnih životnih potreba u 
Ministarstvu za boračka pitanja Kantona Sarajevo, donosi

ODLUKU
ZA LICA KOJA ISPUNJAVAJU/NEISPUNJAVAJU UVJETE ZA OSTVARIVANJE PRAVA NA JEDNOKRATNU NOVČANU POMOĆ ZA ZADOVOLJAVANJE 

OSNOVNIH ŽIVOTNIH POTREBA I ZA GRIJANJE U 2025. GODINI

I

Lica koja ispunjavaju uvjete za ostvarivanje prava na jednokratnu novčanu pomoć za zadovoljavanje osnovnih životnih potreba:
l.Ćatić  (Adem) Amir (r.broj 85. Odluke), 2.Đambas (Suljo) Ibrahim (r.broj 105. Odluke), 3.Dedić (Muhamed) Sadik (r.broj 107. Odluke).
4.Kurtović  (Šaban) Šaćir (r.broj 291. Odluke), 5.Mcmija (Meho) Bedrija (r.broj 317. Odluke), 6.Palić-Savić (Ahmed) Enver (r.broj 366. Odluke) i 
7.Sabić (Ramiz) Hidajet (r.broj 406. Odluke), brišu se sa „Odluke za lica koja neispunjavaju uvjete za ostvarivanje prava na dodjelu novčanih 
sredstava za rješavanje socijalnih potreba za zadovoljavanje osnovnih životnih potreba boračke populacije u Kantonu Sarajevo za 2025.godinu, broj: 
06-11-12688-SN-2/25 od 24.09.2025. godine i uvrštavaju se na ovu Odluku.



Naknadnom provjerom je utvrđeno da su navedena lica, lica sa potpunom dokumentacijom koja su podnijela zahtjev za ostvarivanje prava na 
jednokratnu novčanu pomoć za zadovoljavanje osnovnih životnih potreba a da su se tehničnom greškom našla na Odluci, broj: 06-11-12688-SN- 
2/25 od 24.09.2025. godine. Uvidom u spis, utvrđeno je da: l.Ćatić (Adem) Amir (ima ostvarenih 65 bodova), 2.Đambas (Suljo) Ibrahim (ima 
ostvarenih 40 bodova), 3.Dedić (Muhamed) Sadik (ima ostvarenih 60 bodova), 4.Kurtović (Šaban) Šaćir (ima ostvarenih 62 boda), 5.Memija (Meho) 
Bedrija (ima ostvarenih 70 bodova), 6.Palić-Savić (Ahmed) Enver (ima ostvarenih 60 bodova) i 7.Šabić (Ramiz) Hidajet (ima ostvaren 51 bod).

II
Sloboda (Huso) Osman iz Hadžića, (r.broj 1858. Odluke), briše se sa Odluke o dodjeli sredstava za lica koja ispunjavaju uvjete za ostvarivanje 
prava na jednokratnu novčanu pomoć za zadovoljavanje osnovnih životnih potreba u 2025.godini, broj: 06-11 -12688-SP-1/25 od 08.10.2025.godine 
i uvrštava se na ovu Odluku kao zahtjev sa nepotpunom dokumentacijom. Ovo stoga što je naknadnom službenom provjerom utvrđeno daje zahtjev 
imenovanog bio nepotpun a da se nalazio na pomenutoj Odluci, broj: 06-11 -12688-SP-1/25 od 08.10.2025.godine, (na rednom broj 1858 Odluke, sa 
64 boda). Uvidom u spis, utvrđeno daje zahtjev nepotpun, odnosno da nedostaje za suprugu koja je mlađa od 65. godina, dokaz o primanjima ili 
dokaz da je na birou ili uvjerenje iz PIO/MIO da nije aktivni osiguranik. U spisu se nalazi uvjerenje iz PIO/MIO da supruga nije ostvarila pravo na 
penziju.

III
Lica koja neispunjavaju uvjete:
1 .Hasanspahić (Cazim) Nijaz, podnešen zahtjev za grijanje u 2025. godini, nakon uvida u zahtjev utvrđeno je da je isti nepotpun (nedostaje za 
suprugu uvjerenje iz PIO/MIO-a da jeste ili nije ostvarila pravo na penziju);
2.Bajrić  (Salko) Ferid, podnešen zahtjev za zadovoljavanje osnovnih životnih potreba u 2025. godini, nakon uvida u podnijeti zahtjev utvrđeno je da 
je isti nepotpun i da nedostaje uvjerenje o učešću u AR BiH ne starije od šest mjeseci (u spisu pomenuto uvjerenje o učešću u AR BiH starije od šest 
mjeseci, tj.l 1.04.2023.godine);
3.Sadović (Šućro) Ferida, podnešen zahtjev za zadovoljavanje osnovnih životnih potreba u 2025. godini, nakon uvida u zahtjev utvrđeno je daje 
zahtjev neblagovremen (Javni poziv za podnošenje zahtjeva bio otvoren od 18.04. do 18.06.2025.godine, uvidom u evidenciju vidljivo je daje isti 
podnešen 19.06.2025.godine);
4. Delija (Nezir) Safet, podnešen zahtjev za zadovoljavanje osnovnih životnih potreba u 2025. godini, nakon uvida u zahtjev utvrđeno je daje isti 
neblagovremen (Javni poziv za podnošenje zahtjeva bio otvoren od 18.04. do 18.06.2025.godine, uvidom u evidenciju vidljivo je daje isti podnešen 
15.07.2025.godine);
5. Čičko (Mehmed) Fikret, podnešen zahtjev za zadovoljavanje osnovnih životnih potreba u 2025. godini, nakon uvida u zahtjev utvrđeno je daje 
zahtjev neblagovremen (Javni poziv za podnošenje zahtjeva bio otvoren od 18.04. do 18.06.2025.godine, uvidom u evidenciju vidljivo je daje isti 
podnešen 14.11.2025.godine).
Naknadnom provjerom je utvrđeno da su navedena lica, lica koja neispunjavaju uvjete (zbog razloga koji su navedeni u tački III ove Odluke) a da 
na prethodno donijetim Odlukama (za zadovoljavanje osnovnih životnih potreba i za grijanje) nisu bila navedena, osim jednog (1) lica čiji je zahtjev 



bio nepotpun pa je ponovo podnešen zahtjev poslije objavljivanja Odluke za lica koja neispunjavaju uvjete, a ostala četiri (4) lica - nisu bila 
navedena na prethodno donijetim Odlukama, jer su podnijeti zahtjevi bili među zahtjevima za liječenje i poslije objavljenih Odluka su dostavljeni 
Komisiji).

IV
Ova Odluka je sastavni dio Odluke, broj: 06-11-12688-SP-2/25 od 17.11.2025.godine.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Ova Odluka nije konačna i protiv iste se može izjaviti žalba ministru za boračka pitanja Kantona Sarajevo u 
roku od 15 (petnaest) dana od dana objavljivanja "Obavještenja" u dnevnom listu "Dnevni avaz". Žalba se podnosi putem protokola Kantona 
Sarajevo, neposredno ili putem pošte naslovljeno na Ministarstvo za boračka pitanja Kantona Sarajevo, ulica Reisa Džemaludina Čauševića broj 1, 
Sarajevo.


